
 

 

Skårekykans Gemenskapshelg 2026 
Info om vandring fredagen den 17 april 

 

För den som vill finns möjlighet att inleda Gemenskapshelgen fredagen den 17 med att 
vandra Sjutorpsleden  som går fram och tillbaka över gränsen mot Norge i trakterna av 
Lekvattnet. Leden är ca 8 km lång och passerar, som namnet antyder, sju torp med 
skogsfinsk bakgrund. Leden är betecknad som ”medelsvår” utan några väldigt branta 
backar vare sig uppför eller nedför.  

När det gäller torpen är flera av dem i privat ägo och kan bara passeras under vandringen. 
Ritamäki Finngård på den svenska sidan är dock tillgängligt och ska vara det bäst bevarade 
skogsfinska torpet på hela Finnskogen. På norska sidan ligger torpet Lebiko som förvaltas 
av norska turistföreningen, där det finns bord och bänkar iordningställda och kan vara ett 
fint ställe att stanna till. Lebiko och Kissalamp på svenska sidan utgjorde två viktiga platser 
för många norrmän som flydde till Sverige under andra världskriget. Är du intresserad kan 
du titta på en norsk film om detta. Vingersruta 1942 - 1945 

Vi samlas på parkeringsplatsen vid sjön Lomsen kl 11. Det kommer inte organiseras någon 
gemensam resa dit, men försök gärna samordna och samåka med andra. Om det är någon 
som vill bli med som inte har egen bil eller känner någon att samåka med så försöker vi 
naturligtvis lösa detta. 

En vägbeskrivning från Skåre: 
Kör till Rottneros och tag av mot Sunne Skicenter/Gräsmark. Vid Ica Rottnahallen i 
Gräsmark svänger du vänster mot Lekvattnet och kör vidare förbi Brandsbol utan att svänga 
höger mot Lekvattnet och Torsby. Du kommer snart till sjön Kymmen och kör längs med 
denna ett tag. Så småningom kommer du till en korsning där det är skyltat åt höger mot 
Lekvattnet och Kvarntorp där du svänger in och är då strax i Simonstorp. Kör vidare 12-13 
km och passera infarten till Kvarntorp, varifrån det är 2,7 km tills du ska svänga vänster in 
mot Ritamäki och Sjutorpsledens parkering. Oklart hur skyltningen ser ut i denna korsning, 
om det överhuvudtaget finns någon. Samlingsplatsen ligger sen ca 2,5 km in efter vägen. 
 
För vandringen var och en med sig kläder efter väder, fika och utelunch. Preliminärt kanske 
vi mat-/fikapausar vid Ritamäki och Lebiko, men det känner vi efter när vi är där. 

Efter vandringen åker vi vidare till Vägsjöfors Herrgård för inkvartering. Vi fixar middagen 
gemensamt genom att vi tar med och fixar en paj- och salladsbuffé.  Vi hjälps även åt med 
undanplockning, disk och liknande. 

Klockan 20.00 blir det en enkel kvällsandakt i norra flygelns övre sal och då kan det tänkas 
att fler ansluter sig till Gemenskapshelgen. Efter andakten hjälps vi åt att fixa kvällsfika och 
trevligt häng inne på Herrgårn. 

Även frukosten på lördagen får vi hjälpas åt med innan resterande deltagare ansluter till 
förmiddagsfikat. 

Ledare för fredagsdelen av Gemenskapshelgen är Anna-Carin och Jan-Olof Cleve så har du 
ytterligare funderingar kring den dagen får du gärna höra av dig till 070-254 64 62(A-C) eller 
070-349 33 64(J-O) 

https://www.youtube.com/watch?v=zP5SLCMsQgY

